
Grille Catégorie C PROJET 9 juillet 2013

carrière technique carrière adminstrative

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée 
cumulée 

recruteme
nt 

concours

Durée 
cumulée 

recrutement 
concours

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée cumulée 

recrutement 
concours

Ech IB IM Gain IB Gain IM

29 9 536 457 21 15 32 9 543 462 21 15
ES/8 499 430 20 14 33 25 8 515 442 16 12 4 28 8 522 447 20 12

7 479 416 30 22 4 29 21 7 499 430 20 14 4 24 7 502 435 16 14
6 449 394 25 17 4 25 18 6 479 416 20 14 3 21 6 486 421 21 14
5 424 377 28 17 3 22 15 5 459 402 14 12 3 18 5 465 407 15 12
4 396 360 19 13 3 19 13 4 445 390 18 12 2 16 4 450 395 16 12
3 377 347 15 11 3 16 11 3 427 378 17 10 2 14 3 434 383 14 10
2 362 336 15 11 2 9 2 410 368 15 9 2 12 2 420 373 17 9
1 347 325 2 7 1 395 359 2 10 1 403 364

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ

Durée 
cumulée 

recruteme
nt 

concours

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée cumulée 

recrutement 
concours

Ech IB IM Gain IB Gain IM

11 446 392 19 13 30 11 459 402 12 9 26 11 480 407 20 9
10 427 379 29 17 4 26 10 447 393 18 14 4 22 10 460 398 14 14
9 398 362 18 12 4 22 9 429 379 12 8 4 18 9 446 384 14 8
8 380 350 16 12 4 18 8 417 371 17 8 4 14 8 432 376 12 8
7 364 338 13 10 4 14 7 400 363 12 8 3 11 7 420 368 16 8
6 351 328 15 10 3 11 6 388 355 10 7 3 8 6 404 360 14 7
5 336 318 14 4 3 5 378 348 10 7 2 6 5 390 353 12 7
4 322 314 15 1 3 4 368 341 9 7 2 4 378 346 11 7
3 307 313 5 1 2 3 359 334 9 7 2 3 367 339 11 7
2 302 312 3 1 2 2 350 327 10 6 1 2 356 332 8 6
1 299 311 1 1 340 321 1 1 348 326

147 81 30

E4

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée 

cumulée 3 
et 4

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ
Durée cumulée 

3 et 4
Ech IB IM Gain IB Gain IM

11 413 369 24 13 30 11 424 377 8 7 26 11 437 382 13 7
10 389 356 15 11 4 26 10 416 370 14 7 4 22 10 424 375 16 7
9 374 345 14 10 4 22 9 402 363 13 7 4 18 9 408 368 12 7
8 360 335 13 10 4 18 8 389 356 10 7 4 14 8 396 361 9 7
7 347 325 14 9 4 14 7 379 349 8 6 3 11 7 387 354 9 6
6 333 316 10 2 3 11 6 371 343 8 6 3 8 6 378 348 8 6
5 323 314 13 1 3 8 5 363 337 6 5 2 6 5 370 342 7 5
4 310 313 7 1 3 5 4 357 332 8 5 2 4 4 363 337 6 5
3 303 312 4 1 2 3 349 327 8 5 2 2 3 357 332 8 5
2 299 311 1 1 2 2 341 322 5 4 1 1 2 349 327 7 4
1 298 310 1 1 336 318 1 1 342 323

Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée Ech IB IM Gain IB Gain IM Durée µ Durée Ech IB IM Gain IB Gain IM

11 388 355 24 17 30 10 393 358 12 7 22 9 414 363 18 7
10 364 338 16 12 4 26 9 381 351 7 6 4 18 8 396 356 15 6
9 348 326 11 7 4 22 8 374 345 7 6 4 14 7 381 350 7 6
8 337 319 9 4 4 18 7 367 339 9 6 3 11 6 374 344 10 6
7 328 315 10 1 4 14 6 358 333 8 6 3 8 5 364 338 7 6
6 318 314 8 1 3 11 5 350 327 8 4 2 6 4 357 332 6 4
5 310 313 7 1 3 8 4 342 323 3 3 2 4 3 351 328 9 5
4 303 312 4 1 3 5 3 339 320 3 2 2 2 2 342 323 1 1
3 299 311 1 1 2 3 2 336 318 6 2 1 1 1 341 322
2 298 310 1 1 2 1 1 330 316 1
1 297 309 1

Proposition de grille de catégorie C 
montée en charge en 2015 

+5 pts majorés

Echelle 3

Grille actuelle

Echelle 6

Echelle 5

Echelle 4

Echelle 3

Echelle 6

Echelle 5

Echelle 4

Condition demandée 
pour l'avancement : 
4 ans ds le grade

Condition demandée 
pour l'avancement : 
3 ans ds le grade

Proposition de grille de catégorie C 
en 2014

Echelle 3

Echelle 5

Echelle 4

Echelle 6


